
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 26.03.2021 г. Ярославль № 45/07- 01 

 

 

Об итогах проведения  

областного конкурса 

«Юный техник и изобретатель» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 28.01.2021 № 12/07-01 «О проведении областного конкурса 

«Юный техник и изобретатель», с 24 по 26 марта 2021 года состоялся 

областной конкурс «Юный техник и изобретатель» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 26 марта 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТ и призами победителей (I 

место) и призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участника Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

  



 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 26.03.2021 № 45/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного конкурс «Юный техник и изобретатель» 

 

26.03.2021 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с положением о проведении областного конкурса «Юный 

техник и изобретатель», утверждённым приказом государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества 

(далее – ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) от 28.01.2021 № 12/07-01 «О проведении 

областного конкурса «Юный техник и изобретатель», с 24 по 26 марта 2021 

года состоялся областной конкурс «Юный техник и изобретатель» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся из 8 организаций  

5 муниципальных образований Ярославской области: Борисоглебского, 

Тутаевского, Угличского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами: 

в номинации «Промышленные технологии»:  

I место – Баландина Захара, Шляхтурова Александра, обучающихся 

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области 

«Лицей №86»; 

I место – Голованова Кирилла, Сергеева Андрея, Лисицына Андрея, 

обучающихся Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Семёнкина Владислава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№32 имени академика А.А. Ухтомского, городской округ город Рыбинск;  



III место – Абакумов Александра, Гришихина Александра, 

обучающихся Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Рязанцеву Татьяну, Рогова Леонида, Маслобойникова 

Даниила, обучающихся Рыбинского филиала государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в номинации «Биотехнологии и нанотехнологии»: 

I место – Вачину Дарину, Похиленко Элину, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Вачину Дарину, Киселеву Варвару, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Вачину Ульяну, Блохина Семёна, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в номинации «Информационные технологии»: 

I место – Обердерфера Марка, Шувалову Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Иванову Анну, Смирнову Дарью, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Скрипник Марию, Ванина Артёма, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в направлении «Изобретения и достижения науки и техники эпохи Петра 

Великого»: 

I место – Шварёва Станислава, Опарина Андрея, обучающегося 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – Новожилову Юлию, обучающуюся Инальцинского сельского 

Дома культуры Борисоглебского муниципального района;  

III место – Артюхина Артёма, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район. 



2. Наградить специальными дипломами за профессиональный подход в 

представлении конкурсной работы: 

Галкина Даниила и Кравцова Андрея, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Мишнева Елизара и Ермакова Павла, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Барановой Екатерине Дмитриевне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Борисову Алексею Николаевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№32 имени академика А.А. Ухтомского, городской округ город Рыбинск;  

Давыдову Сергею Витальевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества», Угличский муниципальный район; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Нагиеву Арифу Хасановичу, педагогу Инальцинского сельского Дома 

культуры Борисоглебского муниципального района; 

Петрову Антону Игоревичу, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 



Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Чистяковой Марине Игоревне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

4. Направить на финал Всероссийской Конференции «Юные техники и 

изобретатели» в Государственной Думе Федерального Собрания Российской 

Федерации: 

Баландина Захара, Шляхтурова Александра, обучающихся 

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области 

«Лицей №86», учителя Петрова Антона Игоревича; 

Вачину Дарину, Похиленко Элину, обучающихся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества, педагога дополнительного образования 

Бахтину Ирину Анатольевну; 

Обердерфера Марка, Шувалову Ксению, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества, педагога дополнительного образования 

Чистякову Марину Игоревну. 

 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


